
Deliberazione Giunta Comunale  n. 178   del   08/10/2009  

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON IL MICRO NIDO E 

BABY PARKING “IL NIDO IN FATTORIA” SITO NEL COMUNE DI 

BRICHERASIO. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
-  il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 

conformità ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

  SENTITA la relazione dell’Assessore Falco Mauro ; 

   

  RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta Comunale  n.121 del 

03/06/2009: “Nuova Convenzione per Asilo Nido “Nido in Fattoria” e Baby parking – 

Direttive per inizio del procedimento; 

 

  RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 

29/09/2009 “Quarta variazione al Bilancio di previsione 2009”; 

 

  DATO ATTO che: 

- Il Sig. TOMIO Alberto, residente in Villar Pellice, titolare del micro nido e baby 

parking ”Il Nido in Fattoria” sito in Bricherasio in Via Umberto Grosso n. 6, chiedeva 

di essere convenzionato con il Comune per ottenere un contributo finalizzato a 

sostenere l’attività intrapresa;  

 

VISTO il testo della Convenzione composta di n.9 articolo ed allegata alla 

presente quale parte integrale e sostanziale; 

 

- con istanza del 30/09/2009 prot. 12522 chiedeva il tramite del Comune ai sensi 

della legge regionale n. 62/95 all’art.3  che prevede la concessione di contributi a 

sostegno delle famiglie che usufruiranno di asili nido privati,  baby parking e nidi 

in famiglia da erogarsi ai Comuni privi di asili nido comunali; 

 

- il Comune di Bricherasio presenterà istanza per ottenere detto contributo alla 

Regione Piemonte ; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI APPROVARE l’allegata “Convenzione di gestione ordinaria” costituita 

da n.9 articoli tra il Comune di Bricherasio e il  micro nido e baby parking “Il 

Nido in Fattoria”; 

 

2) DI DARE ATTO che la convenzione ha durata triennale con validità 

dall’anno scolastico 2008/2009; 

 

3) DI DARE ATTO che il Comune di Bricherasio farà da tramite con la 

Regione Piemonte per la richiesta di contributo ai sensi dell’art.3 della L.R. 

62/95; 

 

 

4) DI DARE MANDATO agli Uffici comunali per gli atti consequenziali; 

 

**** 
 

 

 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n.267/2000 

 

/cd 


